

PRESSEMEDDELELSE

17. december 2009

Ambitiøse udspil skal gøre Danmark til grøn vindernation

Miljøminister Troels Lund Poulsen (V) har netop sendt Kemikaliehandlingsplan for 2010-2013 samt Handlingsplan for Miljøeffektiv Teknologi 2010-2011 i høring.

- Jeg er utroligt tilfreds med, at regeringens ambitiøse tilgang til både kemikalier og miljøteknologi forløses så rent i de to handlingsplaner. Og ikke mindst, at alle Folketingets partier bakker op om planerne. Vi ønsker at være en grøn vindernation, og det kræver ambitiøse udspil, der vover noget – både i forhold til de aktiviteter, som vi gennemfører, men også i forhold til de penge, som vi afsætter. Begge handlingsplaner sætter en tyk streg under, at vi i Danmark ikke bare taler om miljøet, men også er villige til at gøre noget og afsætte de ressourcer, der skal til, siger Troels Lund Poulsen (V).

Forbrugerne kan med kemikaliehandlingsplanen se frem til mere kontrol med kemikalier og større fokus på hormonforstyrrende stoffer og cocktaileffekter. Opprioriteringen af grøn teknologi forventes at skabe et markant boom for dansk miljøeksport, blandt andet fordi miljøvirksomheder får nye muligheder for økonomisk støtte på blandt andet områderne vand, affald og luftforurening.

- Regeringen er interesseret i at opnå den bedst mulige beskyttelse af forbrugerne, og de penge, som vi afsætter i kemikaliehandlingsplanen, skal blandt andet bruges til at vurdere et stort antal kemiske stoffer med henblik på at få reguleret de mest problematiske. Med handlingsplanen for miljøeffektiv teknologi sikrer vi flere penge til de mange danske virksomheder, der udvikler og eksporterer dansk miljøteknologi. Det er denne knowhow, vi skal bruge til at hjælpe til med at løse klodens fælles miljøproblemer, siger miljøministeren.

Der er afsat 173 millioner til kemikalieindsatsen og 90 millioner kroner til fremme af grøn teknologi.

De to handlingsplaner er i høring frem til 11. januar 2010.

Høring af udkast til Kemikaliehandlingsplan 2010 – 2013

http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Kemikalier/Kemikaler+hoeringsmateriale/Vejledning/Horeingkemikaliehandlingsplan.htm

Høring af udkast til ny handlingsplan for miljøeffektiv teknologi (2010-2011)

http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Miljoeindsats_paa_tvaers/Hoeringsmateriale_paa_tvaergaaende_indsats/Hoering_miljoeteknologiplan_2010.htm

Yderligere information:

Kontorchef Per Nylykke, Miljøstyrelsen Kemikalier, tlf. 40 73 43 62, e-mail.

pony@mim.dk

Fuldmægtig Rasmus Boldsen, Miljøstyrelsen Miljøteknologi, tlf. 72 54 43 39,

rabol@mst.dk

Pressesekretær, Mette Thorn, departementet, tlf. 41 31 85 28, e-mail: metth@mim.dk